
  

Nr.
Numri Identifikues 

i Fermës
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar*

Vlera e perkrahjes 

publike*

1 1040647 N.t.p Orex - Nexhat  Ferizi Zgjerimi i kapacitetit te fabrikes se perpunimit te mishit orex Vushtrri Mitrovica 98 pikë 170,100.00 Euro 87,150.00 Euro

2 1040614 Bedra shpk - Pleurat  Bedra Investimi ne modernizimin e fabrikes se perpunimit te mishit Gjakovë Gjakova 90 pikë 288,900.00 Euro 145,100.00 Euro

3 1030354
Xhelal Selimi-Industria e mishiti 

Calabria sh.p.k 
Investime ne spektrin e sigurise se ushqimit dhe rritjen e kulatitetit ne thertore Gjilan Gjilan 90 pikë 395,000.00 Euro 201,100.00 Euro

4 1021773 N.t.p. "Malësia" - Demush Spahija Modernizimi i thertores ,instalimi i linjes therese me pajisje dhe depot ftohese Gjilan Gjilan 90 pikë 390,999.00 Euro 199,999.50 Euro

5 1026766
N.t.p. "Vëllëzerit Neziraj"- Shaban   

Neziraj
Ngritja e sigurise ushqimore dhe instalimi i teknologjise per trajtim te mbetjeve Deçan Gjakova 84 pikë 375,081.00 Euro 199,262.50 Euro

6 1025706 Sh.p.k. "Apetiti" - Destan   Ferizi
Zgjerimi i objektit te fabrikes per perpunim te mishit me qellim te perafrimit me 

standardet e BE
Vushtrri Mitrovica 84 pikë 325,762.00 Euro 169,681.00 Euro

7 1008782
N.t.p. " Gerberland" - Rifat Bajram 

Thaqi  

Investime ne renovimin e fabrikes ekzistuese te perpunimit te mishit dhe 

diversifikimin e prodhimeve te mishit
Gjakovë Gjakova 80 pikë 382,000.00 Euro 195,000.00 Euro

8 70966727 Ada Group  Perpunim i mishit Suharekë Prizren 79 pikë 400,000.00 Euro 200,000.00 Euro

9 1024701 Luli Compani  shpk- Afrim  Hasani Zgjerimidhe m oderinzimi i fabrikes se perpunimit te mishit Luli company Novobërdë Gjilan 100 pikë 399,290.00 Euro 207,635.00 Euro

*SHENIM: Vlera Totale e Miratuar dhe Vlera e Përkrahjes Publike mund të zvogëlohen pas përfundimit të realizimit të projektit, varësisht nga rezultati i kontrollit të dytë në terren dhe bazuar në dëshmitë dhe faturat e ofruara nga ana e 

përfituesit në lidhje me shpenzimet e pranueshme të projektit.

NEN-MASA 103.2 Përpunimi i mishit

Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development 

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency 

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

  

MASA 103 - Investimet në asetet fizike në përpunimin dhe tregtimin e produkteve bujqësore

Kjo është lista e projekteve të miratuara pas vlerësimeve preliminare, kontrollit të parë në terren dhe procesit të shqyrtimit të ankesave

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 
Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja 


